
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Муважинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Н. Васильева 
 

Муниципал казна 

огъядышетонъя ужюрт 

Усо шор езо огъядышетонъя 

Н. Васильев нимо школа 

 

ПРИКАЗ                                                                                          № 41 

от 28 февраля 2025 года  

 

Об организации приемной компании в 1 класс в 2025-2026 учебном году   

       

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020г. № 458 (с изменениями №784 от 30.08.2022 года, №642 от 30.08.2023 года, 

№ 115 от 22.03.2021 года об утверждении Порядка и осуществления образовательной 

деятельности по общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования), Постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской 

Республики» «О закреплении территорий за общеобразовательными организациями, 

реализующие образовательные программы начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования» № 139 от 28.02.2025 г:   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным лицом по организации приема заявлений от родителей 

(законных представителей) для зачисления ребенка в 1 класс на 2025-2026 учебный 

год заместителя директора по УР Алексееву Светлану Кимовну. 

2. Установить сроки приема заявлений о зачисления ребенка на обучение в 1 класс на 

2025-2026 учебный год 

- от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории, 

закрепленной за МКОУ Муважинской СОШ (д. Муважи, д. Чумали, д. Черный 

Ключ, д. Благодать, д. Петропавловский, д. Кузебаево, д. Верхнее Кузебаево, 

д.Гарга, д. Варзино-Алексеево, д. Варзибаш), с 01 апреля 2025 года с 15.00 по 30 

июня 2025 года,  

- от родителей (законных представителей) детей, не проживающих на территории 

закрепленной за МКОУ Муважинской СОШ с 6 июля 2025 года и до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года. 

3. Заявление на зачисление в 1 класс на 2025-2026 учебный год родители (законные 

представители) детей могут подать одним из способов на выбор: 

- непосредственно в школе; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом 

самостоятельно;  

- в электронной форме посредством ЕГПУ 

4. Утвердить график приема документов и заявлений (Приложение №1) 

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                             Головкин С.В. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу №41 от 28 февраля 2025 года 

График приема документов и заявлений от граждан  

по приему в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

 

Дни недели  Время приема заявлений и документов 

Понедельник  с 12:00 до 15:00 

Вторник  с 12:00 до 15:00 

Среда  с 12:00 до 15:00 

Четверг  с 12:00 до 15:00 

Пятница  с 12:00 до 15:00 

Суббота  с 09:00 до 13:00 

Воскресенье  выходной 

 


